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FOODSERVICE

eoexa| QUALITAT, DIE ANKOMMT.

LMIV-PRODUKTSUCHE UND -INFORMATIONEN

https://Imiv.edeka-foodservice.de/?articleNumber=00000000068632300...

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben

der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

NM TEEKAN MAGENFEIN TEE 20X2G
9001475049120

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

TEEKANNE GmbH & Co. KG
D-40526 Dusseldorf

Bezeichnung des Lebensmittels

Krautertee

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: Rotbusch, Anis, Fenchel, Kamille, Krauseminze, Pfefferminze

Nettofiillmenge pro Einzelverpackung
20 Teebeutel a 2,00 g

Besondere Anweisungen fiir Aufbewahrung
Vor Warme geschitzt und trocken lagern

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

***Sieden***Nehmen Sie fiir eine Tasse 1 Teebeutel. Immer mit sprudelnd kochendemWasser aufgieen und mindestens 5

Minuten ziehen lassen. Nur so erhaltenSie ein sicheres Lebensmittel!

Angabe des Alkoholgehalts fiir Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nahrwerte je 100 ml (zubereitet)

Brennwert in kJ

Brennwert in kcal

Fetting

Fett, davon gesattigte Fettsauren in g
Kohlenhydrate in g

Kohlenhydrate, davon Zucker in g
EiweiB in g

Salzing

Menge

4,000
1,000
0,000
0,000
0,200
0,000
0,000

0,000

* RM = Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nahrwerte je Portion (zubereitet)

Menge Pro
200 ML

Pro Port.

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000

Pro
Port.

% RM*

0,05
0,05
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

%
RM*
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Brennwert in kJ 9,000 0,000 0,11
Brennwert in kcal 2,000 0,000 0,11
Fetting 0,000 0,000 0,00
Fett, davon gesattigte Fettsduren in g 0,000 0,000 0,00
Kohlenhydrate in g 0,400 0,000 0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 0,000 0,000 0,00
Eiwei in g 0,000 0,000 0,00
Salzing 0,000 0,000 0,00

* RM = Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Enthaltene Allergene
Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fiir die oben genannten Angaben ist:
Union SB-Grofimarkt Stidbayern GmbH

Ingolstadter Str. 120

85080 Gaimersheim

E-Mail: kontakt@edekacc.de

Geschaftsfuhrer:

Werner Gruber, Josef Bauer

Eingetragen im Registergericht Ingolstadt HRB 245
USt.-ID: DE 811118311

Stand: 29.12.2021 10:00 Uhr

EDEKA hat keine Pflicht ibernommen, ihre Richtigkeit und Vollstandigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis
(ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getéatigten Herstellerangaben.
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