

LMIV-PRODUKTSUCHE UND -INFORMATIONEN

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

NM TEEKAN MAGENFEIN TEE 20X2G

9001475049120

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

TEEKANNE GmbH & Co. KG D-40526 Düsseldorf

Bezeichnung des Lebensmittels

Kräutertee

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Rotbusch, Anis, Fenchel, Kamille, Krauseminze, Pfefferminze

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung

20 Teebeutel a 2,00 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Vor Wärme geschützt und trocken lagern

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

SiedenNehmen Sie für eine Tasse 1 Teebeutel. Immer mit sprudelnd kochendemWasser aufgießen und mindestens 5 Minuten ziehen lassen. Nur so erhaltenSie ein sicheres Lebensmittel!

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (zubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	4,000	0,000	0,05
Brennwert in kcal	1,000	0,000	0,05
Fett in g	0,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	0,200	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,000	0,000	0,00
Eiweiß in g	0,000	0,000	0,00
Salz in g	0,000	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (zubereitet)	Menge Pro	Pro	%
	200 ML	Port.	RM*

1 von 2 21.02.2022, 13:14

Brennwert in kJ	9,000	0,000	0,11	
Brennwert in kcal	2,000	0,000	0,11	
Fett in g	0,000	0,000	0,00	
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,000	0,000	0,00	
Kohlenhydrate in g	0,400	0,000	0,00	
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,000	0,000	0,00	
Eiweiß in g	0,000	0,000	0,00	
Salz in g	0,000	0,000	0,00	
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)				

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Enthaltene Allergene

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

Union SB-Großmarkt Südbayern GmbH

Ingolstädter Str. 120 85080 Gaimersheim

E-Mail: kontakt@edekacc.de

Geschäftsführer:

Werner Gruber, Josef Bauer

Eingetragen im Registergericht Ingolstadt HRB 245

USt.-ID: DE 811118311

Stand: 29.12.2021 10:00 Uhr

EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.

WEITERFÜHRENDE LINKS

2 von 2 21.02.2022, 13:14